\ Протокол № 286
заочного заседания Совета Союза

«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих
«Альянс».

г.Н.Новгород 08 октября 2021г.

Участвовали Председатель и Члены Совета:

1. Белозерцев Михаил Леонидович
2. Голубев Александр Владимирович
3. Климатов Александр Васильевич
4. Лобастов Алексей Михайлович
5. Меженок Анна Евгеньевна
6. Огородникова Олеся Владимировна
7. Павлунина Людмила Сергеевна
8. Самонин Владимир Сергеевич
9. Слепов Сергей Иванович
10. Станкевич Владимир Викторович
11. Старченко Юрий Николаевич
12. Тандилашвили Георгий Кобаевич
13. Таушев Дмитрий Александрович
14. Шеваренков Леонид Михайлович

Из 14 членов Совета в заседании участвуют 14 членов Совета, что составляет -  100 % от
общего количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно прини
мать решения в соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до
12.00 (по моск.вр.) 08 октября 2021г.

В соответствии с п.11.9.11 Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета Союза
ведется протокол, который составляет секретарь заседания.

Пунктом 11.9.12 установлено, что Протокол заседания Совета Союза подписывается
Председателем Совета (Председателем заседания Совета) Союза и секретарем заседания.

Решением внеочередного заочного Общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» от
24.10.2021г. избран Совет Союза «СОАУ «Альянс» в новом составе, при этом Председатель Со
вета не избран.

Таким образом, необходимо избрать Председателя заседания и Секретаря заседания Со
вета Союза.

На голосование выносится предложение избрать Председателем заседания Совета
Союза -  члена Совета Союза «СОЛУ «Альянс» - Голубева Александра Владимировича, Секре
тарем заседания Совета Союза -  начальника организационного отдела Союза «СОАУ «Аль
янс» Кузнецову Дарью Антоновну.

Голосование:
«за» -14 голосов
«против» - о голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» - о %
«воздержался» - 0 %

Принято решение:
Избрать Председателем заседания Совета Союза -  члена Совета Союза «СОА У «Аль

янс» - Голубева Александра Владимировича, Секретарем заседания Совета Союза -  начальни
ка организационного отдела Союза «СОАУ «Альянс» Кузнецову Дарью Антоновну.
Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания заочного Совета Союза Кузнецова Дарья Ан
тоновна.

Повестка дня:

1. О выборе Председателя Совета Союза «СОАУ «Альянс».
2. Об установлении добровольного целевого взноса за обучение путем участия в семинаре по
Повышению уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих -  членов
Союза «СОАУ «Альянс» в размере 2000 рублей.

1. По первому вопросу:
О выборе Председателя Совета Союза «СОАУ «Альянс».

Решением внеочередного заочного Общего Собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» от
24.10.2021г. был утвержден новый состав Совета Союза «СОАУ «Альянс» (Протокол №37).

В соответствии с п.11.7.5. Устава Союза «СОАУ «Альянс», Совет Союза избирает из сво
его состава Председателя Совета.

06.10.2021г. в адрес Союза «СОАУ «Альянс» поступило Ходатайство (исх.№01/21 от
05.10.2021г.) члена Совета Союза Шеваренкова Леонида Михайловича об утверждении кандида
туры Голубева Александра Владимировича Председателем Совета СРО.

На голосование выносится предложение избрать Председателем Совета Союза «СОАУ
«Альянс» Голубева Александра Владимировича.

Голосование:
«за» -13 голосов
«против» - о голосов
«воздержался» -  1 голос

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -  92,9%
«против» - о %
«воздержался» - 7,1 %

Принято решение:
Избрать Председателем Совета Союза «СОА У «Альянс» Голубева Александра Владимирови
ча, в соответствии с п. 11.7.5. Устава Союза «СОАУ «Альянс».

2. По второму вопросу:
Об установлении добровольного целевого взноса за обучение путем участия в семинаре по
Повышению уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих -  членов
Союза «СОАУ «Альянс» в размере 2000 рублей.

Согласно пункту 2 статьи 22 Федерального закона от 26 октября 2002 г. N 127- ФЗ "О не
состоятельности (банкротстве)" Саморегулируемая организация арбитражных управляющих обя
зана в том числе организовывать повышение уровня профессиональной подготовки своих членов.

Поэтому в целях выполнения требований законодательства Союзом разработана и утвер
ждена Генеральным директором Программа повышения уровня профессиональной подготовки ар
битражных управляющих для реализации Повышения уровня профессиональной подготовки ар
битражных управляющих путем проведения Союзом семинара.

04.10.2021г. поступило Предложение (исх.№157/21) Генерального директора Союза Ще-
петова А.В. по утверждению стоимости семинара по Повышению уровня профессиональной под
готовки арбитражных управляющих -  членов Союза «СОАУ «Альянс».

В связи с этим, в целях организации повышения уровня профессиональной подготовки ар
битражных управляющих путем участия в семинаре предлагаю для членов Союза «СОАУ «Аль
янс» установить добровольный целевой взнос за обучение в размере 2000 рублей.

На голосование выносится предложение Установить добровольный целевой взнос за
обучение в размере 2000 рублей.

Голосование:
«за» -14 голосов
«против» - о голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%

«против» - 0,0 %
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:
Установить добровольный целевой взнос за обучение в размере 2000 рублей.

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель Совета Союза «СОАУ «Альянс»

Секретарь заседания Совета

А.В. Голубев

Д.А. Кузнецова

прошито и пронумеровано
3 (три) листа

Председатель Совета
бОАУ «Альянс»

_ А̂.В. Голубев

Заседания Совета
АУ «Альянс»

Д.А.Кузнецова